
Chladnička

KND  9861

Návod k obsluze



Před instalaci a použitím spotřebiče si prosím důkladně přečtěte tento 
návod k obsluze.

Vážený zákazníku,
doufáme, že Vám tento výrobek, vyrobený v moderních továrnách a zkontrolovaný 
více než pečlivými postupy kontroly kvality, bude dlouho a spolehlivě sloužit. 
Doporučujeme Vám pečlivě si přečíst celý návod ještě před uvedením Vašeho výrobku 
do provozu a uschovat ho pro případné pozdější použití.

Tento návod 
•	 Vám	pomůže	s	rychlým	uvedením	výrobku	do	provozu	a	jeho	bezpečným	používáním.	
•	 Návod	si	přečtěte	před	instalací	a	provozem	vašeho	výrobku.	
•	 Postupujte	podle	pokynů,	a	to	zejména	těch,	které	se	týkají	bezpečnosti.
•	 Návod	uložte	na	dostupné	místo	pro	případné	další	použití.
•	 Přečtěte	si	rovněž	ostatní	dokumenty	dodané	spolu	s	vaším	výrobkem.

Tento návod je určen pro více modelů. 

Symboly a jejich popisy
Tento	návod	k	obsluze	obsahuje	následující	symboly:

	 Důležité	informace	nebo	užitečné	uživatelské	tipy.
	

	 Varování	před	situacemi	ohrožujícími	zdraví	nebo	majetek.	
	
	 Varování	před	nebezpečím	úrazu	elektrickým	proudem.

Symbol		 	na	výrobku	nebo	jeho	balení	udává,	že	tento	výrobek	nepatři	do	domácího	odpadu.	
Je	nutné	odvézt	ho	do	sběrného	místa	pro	recyklaci	elektrického	a	elektronického	zařízení.	Zajiš-
těním	správné	likvidace	tohoto	výrobku	pomůžete	zabránit	negativním	důsledkům	pro	životní	
prostředí	a	lidské	zdraví,	které	by	jinak	byly	způsobeny	nevhodnou	likvidaci	tohoto	výrobku.	
Podrobnější	informace	o	recyklaci	tohoto	výrobku	zjistíte	u	příslušného	místního	úřadu,	služby	
pro	likvidaci	domovního	odpadu	nebo	v	obchodě,	kde	jste	výrobek	zakoupili.

2



3

Obsah

1. Popis spotřebiče 4

2. Upozornění 5
	 Vhodné	použití	.............................................................................................................................................................	 5

	 Základní	bezpečnostní	principy	................................................................................................................................	5

	 Informace	pro	chladničky	se	zásobníkem	vody	...................................................................................................	 7

	 Bezpečnost	dětí	.............................................................................................................................................................	7

	 Bezpečnostní	informace	o	chladivu	.........................................................................................................................	7

	 Doporučení	pro	úsporu	energie	...............................................................................................................................	7

3. Instalace  7
	 Příprava	spotřebiče	na	přepravu	..............................................................................................................................	8

	 Před	zapnutím	spotřebiče	.........................................................................................................................................	 8

	 Elektrické	připojení		.....................................................................................................................................................	 8

	 Likvidace	obalů	.............................................................................................................................................................	 9

	 Zpětný	odběr	starého	přístroje	................................................................................................................................	 9

	 Umístění	a	instalace	.....................................................................................................................................................	 9

	 Výměna	žárovky	...........................................................................................................................................................	 9

	 Nastavení	nožiček	........................................................................................................................................................	 9

	 Nasazení	spodního	ventilačního	krytu	..................................................................................................................	 9

4. Příprava 10

5. Obsluha chladničky 11
	 Ovládací	panel	.............................................................................................................................................................	11

	 Mražení	čerstvých	potravin	.....................................................................................................................................	 14

	 Doporučení	pro	skladování	zmražených	potravin	............................................................................................	 15

	 Odmrazování	...............................................................................................................................................................	 15

	 Umístění	potravin	.......................................................................................................................................................	15

	 Informace	o	hlubokém	zmražení	...........................................................................................................................	15

	 Systémy	péče	o	hygienu	...........................................................................................................................................	 16

	 Výrobník	ledových	kostek	(Icematic)	....................................................................................................................	16

	 Prostor	s	nulovou	teplotou	......................................................................................................................................	17

	 Posuvné	police	.............................................................................................................................................................	17

6. Čištění a údržba 18 
	 Ochrana	plastových	povrchů	...................................................................................................................................	18

7. Řešení případných problémů 19



1.  Popis spotřebiče

16

15

15

15

4

4

6

10

3

5

4

9

13

14

1

2

12

12

11

7
8

15

17

					

4

1.	 Prostor	chladničky
2.	 Prostor	mrazničky
3.	 Ventilátor
4.	 Nastavitelné	police
5.	 Regál	na	víno
6.	 Zásuvka	na	salát
7.	 Druhé	patro	zásuvek	na	ovoce	a	zeleninu
8.	 Kryt	zásuvek	na	ovoce	a	zeleninu
9.	 Zásuvky	na	ovoce	a	zeleninu

10.	 Box	na	výrobu	ledu
11.	 Prostor	pro	rychlé	mražení
12.	 Prostor	pro	hluboké	mražení
13.	 Vzduchová	mřížka
14.	 Nastavitelná	přední	nožka
15.	 Dveřní	police	prostoru	chladničky
16.	 Držáky	vajec
17.	 Police	na	lahve

	 Obrázky uvedené v tomto návodu k obsluze jsou pouze schématické a nemusí přesně 
odpovídat vašemu výrobku. Pokud vámi zakoupený výrobek neobsahuje uvedené 
součásti, platí tyto součásti pro jiné modely.



5

2.  Upozornění

Doporučujeme, abyste si přečetli následující 
upozornění. Při jejich 
nedodržení vám hrozí riziko újmy na zdraví 
nebo poškození majetku. V takovém případě 
ztrácíte nárok na záruku a zajištění veškeré 
bezporuchovosti. 

Životnost	produktu	je	10	let.	Během	této	doby	
udržujeme	sklad	komponentů	shodných	pro	
správnou	funkčnost	výrobku.	

Vhodné použití

•	 	Tento	 spotřebič	 je	 určen	 pro	 použití	 v	
domácnosti.

•	 	Nepoužívejte	 jej	 venku.	 Není	 vhodný	
pro	 venkovní	 použití	 i	 v	 zastřešených	
místech.

Základní bezpečnostní principy 

•	 	Pokud	chcete	tento	spotřebič	recyklovat,	
doporučujeme	 obrátit	 se	 autorizovaný	
servis	a	zkonzultovat	možnosti	zpětného	
odběru.

•	 	V	případě	veškerých	dotazů	a	problémů	
se	spotřebičem	kontaktujte	autorizovaný	
servis.	Neprovádějte	sami	nebo	nenechá-
vejte	provést	zásahy	na	spotřebiči	před	
konzultací	s	autorizovaným	servisem.

•	 	Vyvarujte	 se	 konzumaci	 zmrzliny	 a	
nanuků	 ihned	po	 jejich	vyjmutí	z	mraz-
ničky!	 (Můžete	 si	 přivodit	 omrzliny	 v	
ústech).

•	 	Nevkládejte	 do	 mrazničky	 nápoje	 v	
láhvích	a	plechovkách!	Mohou	vybuch-
nout.

•	 	Nedotýkejte	se	prsty	zmražených	potra-
vin,	můžete	se	k	nim	přichytit.

•	 	Odpojte	chladničku	před	čištěním	nebo	
rozmrazováním.

•	 	Pro	 čištění	 a	 rozmrazování	 chladničky	
není	 vhodné	 používat	 páru	 a	 parní	
čističe.	 Pára	 může	 přijít	 do	 kontaktu	 s	
elektronickými	částmi	a	způsobit	zkrat	
nebo	elektrický	šok.

•	 	Nepoužívejte	 žádné	 součástí	 ledničky	
jako	podpěru	nebo	schod.

•	 	Uvnitř	 chladničky	 nepoužívejte	 žádná	
elektrická	zařízení.

•	 	Nesmíte	 poškodit	 chladící	 okruh,	 ve	
kterém	 proudí	 chladivo.	 Chladivo,	
které	 může	 vybuchnout	 v	 důsledku	
proděravění	 okruhu	 nebo	 povrchu,	
může	 způsobit	 podráždění	 pokožky	
nebo	poškození	očí.

•	 	Nepřikrývejte	 žádným	 materiálem	 a	
neblokujte	ventilační	obvody	v	chlad-
ničce.

•	 	Elektrické	 přístroje	 mohou	 opravovat	
pouze	 kvalifikovaní	 odborníci.	 Opravy	
provedené	nekompetentními	osobami	
mohou	 představovat	 ohrožení	 uživa-
telů.

•	 	V	 případě	 jakékoli	 poruchy	 a	 také	
během	 konzervačních	 prací	 nebo	
oprav,	 odpojte	 chladničku	 od	 přívodu	
elektrické	 energie	 nebo	 vypněte	 pat-
řičný	 jistič,	 popř.	 vyjměte	 kolíček	 ze	
zásuvky.

•	 	Při	vyjmutí	přívodního	kabelu	ze	zásuvky	
nikdy	netahejte	za	kabel.

•	 	Nápoje	 s	 vyšším	 obsahem	 alkoholu	
vkládejte	do	chladničky	v	důkladně	uza-
vřených	nádobách	a	ve	svislé	pozici.

•	 	V	 chladničce	 neuchovávejte	 snadno	
vznětlivé	 materiály	 ani	 produkty	 s	
obsahem	hořlavých	plynů	(např.	spreje),	
a	také	výbušné	materiály.

•	 	Pro	 rozmrazování	 chladničky	 nepouží-
vejte	žádné	mechanické	přístroje,	kromě	
těch,	které	jsou	doporučeny	výrobcem.

•	 	Přístroj	nesmí	obsluhovat	osoby	(včetně	
dětí)	 se	 sníženými	 fyzickými	a	 smyslo-
vými	 schopnostmi,	 nebo	 bez	 odpoví-
dajících	 zkušeností,	 pokud	 nezajistíte	
dozor	nebo	přeškolení	obsluhy	osobou	
zodpovědnou	za	jejich	bezpečnost.

•	 	Zajistěte,	 aby	 si	 děti	 se	 spotřebičem	
nehrály.

•	 	Nezapojujte	 chladničku,	 pokud	 jste	
zjisti l i ,	 že	 je	 poškozená.	 Případné	
pochybnosti	zkonzultujte	se	servisem.



•	 	Elektrická	 bezpečnost	 chladničky	
je	 zajiš těná	 pouze	 tehdy,	 pokud	
uzemňovací	systém	odpovídá	stan-
dardům.

•	 	Vystavení	spotřebiče	dešti,	slunci	a	
větru	ohrožuje	elektrickou	bezpeč-
nost.

•	 	V	 případě	 poškození	 kabelu	 kon-
taktujte	autorizovaný	servis.

•	 	Během	instalace	chladničky	přístroj	
nesmí	být	připojen	k	síti.	Může	to	
způsobit	úraz	nebo	smrt.

•	 	Chladnička	 je	 určená	 výhradně	 ke	
skladování	potravin.	Nepoužívejte	
ji	pro	jiné	účely.

•	 	Štítek	s	technickými	daty	je	umístěn	
na	levé	vnitřní	straně.

•	 	P o ku d 	 j e 	 c h l a d n i č ka 	 v y b ave n á	
modrým	 světlem,	 nedívejte	 se	 na	
ně	přes	optická	zařízení.

•	 	Po	 v ýpadku	 proudu	 a	 obnovení	
d o d áv k y 	 v y č ke j t e 	 u 	 m a n u á l n ě	
řízených	 chladniček	 5	 minut	 před	
opětovným	zapnutím.

•	 	Pokud	 chladnička	 změní	 majitele,	
dbejte,	 aby	 nový	 uživatel	 obdržel	
také	návod	k	obsluze.

•	 	Při	přemisťování	chladničky	dbejte,	
abyste	nepoškodili	přívodní	kabel.	
Pro	 zamezení	 požáru	 kabel	 neza-
m o t á v e j t e . 	 N a 	 p ř í v o d n í 	 k a b e l	
nestavějte	těžké	předměty.	Pokud	
je	kolíček	v	zásuvce,	nedotýkejte	se	
jej	mokrýma	rukama.

•	 	Nepoužívej te	 poškozenou	 nebo	
uvolněnou	elektrickou	zásuvku.

6

•	 	Z	 bezpečnostních	 důvodů	 nestří -
kejte	 vodou	 na	 vnější	 ani	 vnitřní	
části	chladničky.

•	 	Nepoužívejte	v	blízkosti	chladničky	
lehce	hořlavé	materiály,	jako	např.	
p lyn . 	 Hrozí 	 r iz iko	 požáru	 nebo	
výbuchu.

•	 	Nepokládejte	na	chladničku	nádoby	
s	 vodou.	 Hrozí	 riziko	 elektrického	
úrazu	nebo	požáru.

•	 	Nepřetěžujte	 chladničku	 nadměr-
ným	 množs t v ím	 potrav in . 	 Nad -
měrné	 množství	 může	 z	 ledničky	
vypadnout	během	otevírání	dvířek	
a	 může	 způsobit	 poranění	 nebo	
poškození 	 ch ladničk y. 	 Nepoklá -
dejte	 na	 chladničku	 žádné	 před-
měty,	 protože	 mohou	 upadnout	
b ě hem	 otev í rán í 	 neb o	 zav í rán í	
dveří.

•	 	Neuchovávejte	v	chladničce	žádné	
materiály,	 které	 vyžadují	 udržení	
stálé	 teploty,	 jako	 vakcín,	 a	 léků	
citlivých	na	teplotní	změny,	mate -
riály	pro	výzkumné	účely.

•	 	P o ku d 	 c h l a d n i č k u 	 d l o u h o d o b ě	
n ep ouž í váte , 	 v y jm ě te 	 p ř í vo dn í	
kabel	 z	 elektrické	 sítě.	 Poškození	
elektrické	instalace	může	způsobit	
požár.

•	 	Koncovku	 zástrčky	 je	 třeba	 pravi -
delně	 čistit,	 j inak	 může	 způsobit	
požár.

•	 	Pokud	nastavitelné	nožičky	nestojí	
pevně	 na	 podlaze,	 chladnička	 se	
může	 samovolně	 posouvat.	 Regu-
lací	nožiček	můžete	zajistit	pevné	
umístění	chladničky.

•	 	Při	 přenášení	 ledničku	 nedržte	 za	
madlo,	mohlo	by	prasknout.

•	 	Pokud	 umís t í te 	 spotřeb ič 	 vedle	
j iné	 chladničky	 nebo	 mrazničky,	
mu s í 	 bý t 	 m in imáln í 	 v zdá l enos t	
mezi	 spotřebiči	 8	 cm.	 V	 opačném	
případě	může	na	přilehlých	stěnách	
spotřebičů	kondenzovat	vlhkost.



Informace pro chladničky se zásob-
níkem vody

•	 	Tlak	vodovodu	by	měl	být	minimálně	
1	bar.	

•	 	Tlak	vodovodu	by	měl	být	maximálně	
8	barů.

•	 	Používejte	pouze	pitnou	vodu.

Bezpečnost dětí

•	 	Pokud	 jsou	 dveře	 chladničky	 opat-
řeny	 zámkem,	 umístěte	 klíč	 mimo	
dosah	dětí.

•	 	Zajistěte,	aby	si	děti	nehráli	se	spo-
třebičem.

Bezpečnostní informace o chla -
divu

Pokud je chladnička vybavená chladi-
vem R600a:
R600a	 je	 snadno	 vznětl iv ý	 plyn.	 Je	
třeba	 dbát	 zvýšené	 opatrnosti ,	 aby	
během	provozu	a	transportu	nedošlo	k	
poškození	systému	a	chladicího	potrubí.	
V	případě	poškození	je	třeba	chladničku	
umístit	 v	 dostatečné	 vzdálenosti	 od	
zdrojů	 ohně,	 které	 mohou	 způsobit	
vznícení.	Provětrejte	místnost,	ve	které	
se	chladnička	nachází.

V	 případě	 vybavení	 chladivem	 typu	
R134a	 je	 výše	 uvedená	 bezpečnostní	
instrukce	bezpředmětná.

Označení	plynu	použitého	v	chladničce	
je	 uvedeno	 na	 štítku	 po	 levé	 straně	
vevnitř	chladničky.

Starou chladničku nikdy neodstraňujte 
jejím spálením.

Doporučení pro úsporu energie

•	 	Nenechávejte	 dvířka	 ledničky	 ote-
vřená	na	dlouhou	dobu.

•	 	Nevkládejte	 do	 chladničky	 horké	
pokrmy	ani	nápoje.

•	 	Nezaplňujte	 chladničku	 tak ,	 aby	
nadměrné	množství	potravin	zabra-
ňovalo	cirkulaci	vzduchu.

•	 	Neinstalujte	 chladničku	 tam,	 kde	
bude	vystavená	přímému	slunci,	ani	
tam	v	blízkosti	tepelných	zdrojů	jako	
jsou	 kamna,	 trouba,	 myčky	 nebo	
ohřívače.

•	 	Pamatujte,	 aby	 potraviny	 byly	 skla-
dovány	v	uzavřených	nádobách.

•	 	Pro	 chladničky	 s	 mrazničkou:	 maxi-
mální	 množství	 potravin	 můžete	
uložit	 v	 mrazničce,	 když	 odstraníte	
pol ice	 nebo	 zásuvk y	 mrazničk y.	
Uvedená	hodnota	spotřeby	energie	
pro	 vaši	 chladničku	 byla	 změřena	
po	 odstranění	 pol ic	 a	 zásuvek	 a	
při	 maximálním	 zatížení.	 Police	 a	
zásuvky	 používejte	 podle	 tvaru	 a	
velikosti	potravin	ke	zmražení.

•	 	Rozmrazování	 zmrzlých	 potravin	 v	
chladničce	 pomáhá	 šetřit	 energii	 a	
zároveň	přispívá	k	zachování	kvality	
potravin.

7



8

3.  Instalace

 Pamatujte, že výrobce nezodpovídá 
za škody v případě, že nebudete 
postupovat podle instrukcí uvede-
ných v tomto návodu k obsluze. 

Příprava spotřebiče na přepravu:

1.			Před	transportem	chladničku	vyprázd-
něte	a	vyčistěte.

2.			Police,	 příslušenství	 ,	 přihrádku	 na	
zeleninu	atd.	připevněte	lepící	páskou	
pro	 zabezpečení	 před	 údery	 před	
opětovným	rozbalením.

3.			Obal	je	třeba	obvázat	hrubým	pásem	
a	silnými	provazy	a	dodržovat	pravidla	
přepravy,	 která	 jsou	 uvedená	 na	
obalu.

Před zapnutím spotřebiče

1.	 	Než	 začnete	 chladničku	 používat,	
zkontrolujte	 zda	 je	 vnitřní	 prostor	
chladničky	 suchý	 a	 zda	 v	 zadní	 části	
chladničky	může	vzduch	volně	cirku-
lovat.	

2.	 	Vložte	dva	klíny	mezi	rozvody	chladicího	
okruhu,	jak	je	zobrazeno	na	obrázku.	
Plastové	klíny	zajistí	dostatečný	odstup	
mezi	lednici	a	stěnou,	požadovaný	pro	
správnou	cirkulaci	 vzduchu.	 (obrázek	
je	pouze	ilustrační,	nemusí	odpovídat	
typu	vaší	chladničky).	

3.	 		Vyčistěte	 prostor	 chladničky	 podle	
pokynů	uvedených	v	kapitole	„Čištění	
a	údržba“.	

4.	 	Zapojte	přívodní	kabel	do	zásuvky.	Po	
otevření	dvířek	se	rozsvítí	v	chladničce	
světlo.	

5.			Po	spuštění	kompresoru	uslyšíte	jemný	
šum.		Tekutina	a	plyn	v	chladicím	sys-
tému	mohou	také	šumět		i	v	případě,	
že	kompresor	není	v	chodu.	Je	to	zcela	
normální.	

6.	 	Přední	 hrany	 chladničky	 se	 mohou	
zahřívat.	 Je	 to	 zcela	 normální.	 Tyto	
části	se	mohou	zahřívat	pro	zamezení	
kondenzace	páry.	

	
Elektrické připojení 

Chladnička	se	zapojuje	do	zásuvky	s	uzem-
něním,	 jištěnou	 jističem	 s	 odpovídající	
kapacitou.	

Důležité upozornění:
•	 	Instalace	chladničky	musí	být	v	souladu	

s	místními	předpisy.	
•	 	Po	 instalaci	 musí	 být	 zásuvka	 stále	

dostupná.	
•	 	Napětí	 a	 doporučená	 pojistka	 jsou	

uvedeny	v	kapitole	„Technická	data“.	
•	 	Uvedené	napětí	musí	odpovídat	napětí	

vaší	elektrické	instalace.	
•	 	Pro	připojení	nepoužívejte	prodlužo-

vací	kabely	nebo	rozbočovače.	

 Poškozený přívodní kabel musí 
vyměnit autorizovaný a kvalifiko-
vaný elektrikář. 

 Výrobek nelze používat, dokud 
není opraven! Hrozí riziko zásahu 
elektrickým proudem!



Likvidace obalů 

Obalové	 materiály	 mohou	 představovat	
pro	děti	riziko.	Materiály	je	třeba	skladovat	
mimo	dosah	dětí	nebo	je	odstranit	podle	
doporučení	 pro	 třídění	 odpadů.	 Není	
možné	 se	 jich	 zbavovat	 jako	 běžného	
domácího	odpadu.	Obalové	materiály	jsou	
vyrobeny	z	recyklovatelných	materiálů.	

Zpětný odběr starého přístroje

Starou	chladničku	je	třeba	odstranit	s	ohle-
dem	na	přírodní	prostředí.	
•	 	Pro	odstranění	chladničky	kontaktujte	

prodejce	 nebo	 sběrné	 místo	 ve	 svém	
bydlišti.	

•	 	Před	 straněním	 chladničky	 je	 třeba	
odstřihnout	 koncovku	 elektrického	
kabelu	a	znehodnotit	zámky	ve	dveřích,	
pro	 zamezení	 uzamčení	 dětí	 uvnitř	
chladničky.	

Umístění a instalace

 Pokud je vstup do místnosti, kde má 
být chladnička umístěná příliš úzký. 

Je možné požádat autorizovaný servis o 
demontáž dveří chladničky. Tím se zmenší 
šířka chladničky o několik centimetrů.

Demontáž a následnou montáž dveří 
chladničky může provádět pouze auto-
rizovaný servisní technik. Jinak hrozí 
ztráta záruky.

1.	 	Chladničku	umístěte	 tak,	aby	vám	nic	
nebránilo	v	jejím	snadném	používání.

2.	 	Chladničku	umístěte	do	suché	místnosti,	
mimo	 dosah	 zdrojů	 tepla	 a	 přímého	
slunečního	záření.

3.	 	Pro	zajištění	správné	funkce	chladničky,	
musí	být	kolem	chladničky	dostatečný	
prostor	 pro	 větrání.	 Pokud	 má	 být	
chladnička	umístěna	ve	výklenku	ve	zdi,	
musí	být	její	vzdálenost	od	stropu	a	zdí	
minimálně	5	cm.	Je-li	podlaha	pokrytá	
kobercem,	 musí	 být	 vzdálenost	 mezi	
podlahou	a	kobercem	alespoň	2,5	cm.

9

4.	 	Ch ladn i č ku	 umís tě te 	 na	 podlahu	
s	rovným	povrchem.

5.	 	Okolní	teplota	chladničky	nesmí	klesnout	
pod	10	°C.

Výměna žárovky 

Jestl iže	 potřebujete	 v yměnit	 žárovku	
používanou	 pro	 osvětlení	 vaší	 chladničky,	
zavolejte	prosím	autorizovaný	servis.

Nastavení nožiček 

Pokud	 není	 vaše	 chladnička	 vyvážená,	
vyrovnáte	 ji	 tak,	 že	 otáčíte	 předními	
nožkami	podle	obrázku.	

Roh,	 kde	 jsou	 umístěny	 nožky,	 se	 sníží,	
když	otáčíte	ve	směru	černé	šipky,	zvedne	
se,	když	otáčíte	opačným	směrem.	Pokud	
vám	někdo	pomůže	nadzvednout	chlad-
ničku,	proces	se	usnadní.			

Nasazení spodního venti lačního 
krytu

Postupujte	podle	orázku



10

4.  Příprava

 Chladničku je třeba instalovat nejméně 30 cm od tepelných zdrojů, jako jsou vařiče 
nebo elektrická kamna. Také je třeba chránit ji před přímým slunečním zářením.

 Teplota v místnosti, ve které bude chladnička umístěna, by měla být alespoň 10°C. 
S ohledem na účinnost chladničky se nedoporučuje její používání při nižších teplo-
tách.

 Prosíme, ujistěte se, že jste důkladně vyčistili vnitřní prostor chladničky. 

 Pokud budete instalovat dvě chladničky vedle sebe, je třeba zachovat mezi nimi odstup 
nejméně 2 cm.

 Během prvních 6 hodin po instalaci spotřebiče dodržujte tyto pokyny:
• Neotevírejte často dvířka.
• Chladničku zapněte prázdnou, bez jakýchkoli potravin.
• Neodpojujte chladničku. V případě výpadku, který nemůžete sami opravit, postu-

pujte podle doporučení v kapitole „Řešení problémů“.

 Originální balení a částí molitanu je třeba ponechat pro případnou přepravu spotře-
biče.



5.  Obsluha chladničky

Ovládací panel

1

4

9

10

11

3

13

12

14

17

18

7

2

5

15

6

16

8

11

1. Prostor mrazničky - Ukazatel teploty

Zobrazuje	teplotu	nastavenou	pro	prostor	
mrazničky.

2. Prostor mrazničky - Funkce nastavení 
teploty
Tato	 funkce	vám	umožní	nastavit	 teplotu	
mrazničky.	Stiskněte	toto	tlačítko	pro	nasta-
vení	teploty	v	mrazničce	na	úroveň:	-18	°C,	
-20	°C,	-22°C	a	-24	°C.	(v	tomto	pořadí)

3. Funkce rychlého mražení

Symbol	rychlého	mražení	bude	během	pou-
žívání	 funkce	 rychlého	 mražení	 svítit.	 Pro	
zrušení	této	funkce	stisknete	znovu	tlačítko	

rychlého	mražení.	Symbol	rychlého	mražení	
zhasne	 a	 obnoví	 se	 normální	 stav.	 Pokud	
funkci	 rychlého	 mražení	 nezrušíte	 sami,	
zruší	 se	 automaticky	 po	 uplynutí	 4	 hodin	
nebo	poté,	co	teplota	v	prostoru	mrazničky	
dosáhne	požadované	teploty.
Pokud	chcete	zmrazit	velké	množství	čers-
tvých	potravin,	stiskněte	tlačítko	rychlého	
mražení	před	vložením	potravin	do	prostoru	
mrazničky.	Pokud	budete	tlačítko	rychlého	
mražení	opakovaně	v	krátkých	intervalech	
mačkat,	aktivuje	se	ochrana	elektronických	
obvodů	a	kompresor	se	nespustí	hned.	Tato	
funkce	se,	po	obnovení	napájení	po	před-
chozím	výpadku	proudu,	sama	neobnoví.



4. Indikátor funkce rychlého mražení

Jestl iže	 je	 funkce	 rychlého	 mražení	
aktivní,	 bude	 tento	 symbol	 animovaně	
blikat.

5. Prostor chladničky - Ukazatel tep-
loty

Zobrazuje	 teplotu	nastavenou	pro	pro-
stor	mrazničky.

6. Prostor chladničky - Funkce nastavení 
teploty

Tato	funkce	vám	umožní	nastavit	teplotu	
mrazničky.	 Stiskněte	 toto	 tlačítko	 pro	
nastavení	teploty	v	mrazničce	na	úroveň:	
8	°C,	6	°C,	4	°C	a	2	°C.	(v	tomto	pořadí)

7. Funkce rychlého chlazení

Když	stisknete	tlačítko	rychlého	chlazení,	
bude	teplota	v	prostoru	chladničky	nižší,	
než	je	nastavená	teplota.
Tuto	funkci	můžete	používat	pro	potra-
viny	 umístěné	 v	 prostoru	 chladničky,	
jestliže	 chcete,	 aby	 byly	 velmi	 rychle	
vychlazeny.
Pokud	 chcete	 vychladit	 velké	 množství	
čerstvých	potravin,	doporučujeme	akti-
vovat	 tuto	 funkci	před	vložením	potra-
vin	 do	 chladničky.	 Indikátor	 rychlého	
chlazení	bude	během	používání	 funkce	
rychlého	chlazení	svítit.	Pro	zrušení	této	
funkce	stisknete	znovu	tlačítko	rychlého	
chlazení.	 Indikátor	 rychlého	 chlazení	
zhasne	a	obnoví	se	normální	stav.
Pokud	funkci	rychlého	chlazení	nezrušíte	
sami,	zruší	se	automaticky	po	uplynutí	2	
hodin	nebo	poté,	co	teplota	v	prostoru	
chladničky	dosáhne	požadované	teploty.	
Tato	 funkce	 se	 po	 obnovení	 napájení	
po	 předchozím	 výpadku	 proudu	 sama	
neobnoví.

8. Indikátor funkce rychlého chlazení

Jestl iže	 je	 funkce	 rychlého	 mražení	
aktivní,	 bude	 tento	 symbol	 animovaně	
blikat.

9. Funkce Eco-Fuzzy (speciální úsporný 
režim)

Pro	aktivaci	režimu	Eco-Fuzzy	stiskněte	
t lač í tko	 této	 funkce.	 Chladnička	 se	
nejpozději	po	6	hodinách	nastaví	do	nej-
úspornějšího	režimu	a	po	dobu	aktivity	
této	funkce	bude	svítit	indikátor	úspor-
ného	režimu.	Pro	deaktivaci	režimu	Eco	
Fuzzy	znovu	stiskněte	tlačítko	funkce.

10. Indikátor funkce Eco-Fuzzy (speciální 
úsporný režim)

Jestliže	je	funkce	Eco-Fuzzy	aktivní,	bude	
tento	symbol	svítit.

11. Funkce Dovolená

Pro	aktivaci	režimu	Dovolená	zmáčkněte	
a	 držte	 tlačítko	 funkce	 Eco	 Fuzzy	 po	
dobu	 3	 sekund.	 V	 tomto	 režimu	 bude	
chlazení	prostoru	chladničky	vypnuto	a	
teplota	v	prostoru	chladničky	bude	udr-
žována	na	15	°C,	aby	se	zabránilo	šíření	
nežádoucího	 zápachu.	 Pokud	 je	 tento	
režim	aktivní,	ukazatel	teploty	prostoru	
chladničky	je	vypnut.	Pro	vypnutí	funkce	
Dovolená	zmáčkněte	a	podržte	po	dobu	
3	sekund	tlačítko	funkce	Eco	Fuzzy.

12. Indikátor funkce dovolená

Tento	symbol	svítí,	pokud	je	režim	Dovo-
lená	aktivní.

12



13

13. Úsporný režim ovládacího panelu

Po	 stisku	 tlačítka	 funkce	 úsporného	
režimu,	bude	 tato	 funkce	 aktivována	 a	
symbol	této	funkce	se	rozsvítí.	Po	dobu,	
kdy	je	tato	funkce	aktivní,	budou	všechny	
indikátor y	 (kromě	 indikátoru	 této	
funkce)	 na	 ovládacím	 panelu	 vypnuty.	
Tato	 funkce	 bude	 v ypnuta,	 jakmile	
stisknete	kterékoli	tlačítko	na	ovládacím	
panelu	nebo	otevřete	dveře	chladničky.	
V	 tom	 případě	 se	 všechny	 indikátory	
znovu	 zobrazí	 a	 indikátor	 úsporného	
režimu	 zůstane	 svítit.	 Pokud	 po	 dobu	
dalších	 5	 minut	 nezmáčknete	 některé	
tlačítko	nebo	neotevřete	dveře,	znovu	se	
aktivuje	funkce	úsporného	režimu	ovlá-
dacího	panelu.	Po	opětovném	zmáčknutí	
tlačítka	úsporného	režimu	dojde	k	deak-
tivaci	této	funkce	a	indikátor	této	funkce	
na	ovládacím	panelu	přestane	svítit.

14. Indikátor úsporného režimu ovlá-
dacího panelu

Pokud	 je	 funkce	 úsporného	 režimu	
ovládacího	 panelu	 aktivní,	 bude	 tento	
symbol	svítit.

15. Zámek ovládacího panelu

Funkci	zámku	ovládacího	panelu	aktivu-
jete	 stiskem	 a	 podržením	 tlačítka	 této	
funkce	 na	 dobu	 3	 sekund.	 Po	 aktivaci	
této	 funkce	 se	 rozsvítí	 symbol	 zámku	
ovládacího	panelu	a	všechna	tlačítka	na	
ovládacím	panelu	budou	deaktivována.	
Pro	 vypnutí	 této	 funkce	 stiskněte	 a	
podržte	 po	 dobu	 3	 sekund	 tlač ítko	
zámku	ovládacího	panelu.

16. Indikátor zámku ovládacího panelu

Pokud	 je	 funkce	 zámku	 ovládacího	
panelu	aktivní,	bude	tento	symbol	svítit.

17. Indikátor úsporného režimu

Indikátor	 úsporného	 režimu	 se	 roz-
svítí	 vždy,	 když	 je	 teplota	 v	 prostoru	
mrazničky	nastavena	na	 -18	 °C.	 Jestliže	
spustíte	 funkci	 rychlého	 chlazení	 nebo	
rychlého	 mražení,	 indikátor	 úsporného	
režimu	zhasne.

18. Indikátor vysoké teploty a chyb

Tento	 symbol	 se	 rozsvítí,	 pokud	 dojde	
ke	 zjištění	 příliš	 vysoké	 teploty	 uvnitř	
spotřebiče	nebo	k	chybě	spotřebiče.



14

•	 	Před	vložením	do	chladničky	potraviny	
raději	zabalte	nebo	zakryjte.

•	 	Teplé	 potraviny	 nechejte	 před	 jejich	
vložením	do	chladničky	vychladnout	na	
pokojovou	teplotu.

•	 	Potraviny,	které	máte	v	úmyslu	zmrazit,	
musí	být	čerstvé	a	kvalitní.

•	 	Potraviny	rozdělte	na	porce	odpovídající	
denní	spotřebě	rodiny.

•	 	Potraviny	dobře	zabalte,	aby	nedochá-
zelo	k	jejich	vysušování,	a	to	i	v	případě,	
že	 je	 budete	 skladovat	 jen	 krátkou	
dobu.

•	 	Materiály	 používané	 pro	 zabalení	
musí	 být	 odolné	 proti	 roztrhnutí	 a	
odolné	vůči	chladu,	vlhkosti,	zápachu,	
oleji	 a	 kyselinám,	 a	 musí	 být	 rovněž	
vzduchotěsné.	 Kromě	 toho	 musí	 být	
dobře	uzavřeny	a	vyrobeny	ze	snadno	
použitelných	 materiálů	 vhodných	 pro	
hluboké	mražení.

•	 	Zmražené	potraviny	je	nutno	použít	bez-
prostředně	poté,	co	byly	rozmraženy	a	
nikdy	byste	je	neměli	znovu	zmrazovat.

Abyste dosáhli nejlepších výsledků, dodr-
žujte prosím následující pokyny:

1.	 	Nezmrazujte	příliš	velká	množství	potra-
vin	současně.	Kvalita	potravin	se	nejlépe	
zachová,	jestliže	je	úplně	zmrazíte	v	co	
nejkratším	čase.

2.	 	Vložení	 teplých	 potravin	 do	 prostoru	
mrazničky	 způsobí,	 že	 chladicí	 systém	
bude	nepřetržitě	pracovat	tak	dlouho,	
dokud	 nebudou	 potraviny	 důkladně	
zmraženy.

3.	 	Dávejte	si	pozor	zejména	na	to,	abyste	
nesmíchali	 již	 zmražené	 potraviny	 s	
čerstvými	potravinami.

Mražení čerstvých potravin

Nastavení prostoru 
mrazničky

Nastavení prostoru 
chladničky Vysvětlení

-18	°C 4	°C	 Toto	je	normální	doporučené	nastavení.

-20,	-22	nebo	-24	°C 4	°C	
Tato	nastavení	doporučujeme	používat	v	případě,	
že	teplota	okolí	přesahuje	30	°C.

Rychlé	mražení 4	°C
Používejte	v	situaci,	kdy	chcete	zmrazit	potraviny	v	
krátkém	čase.	Po	dokončení	tohoto	procesu	se	vaše	
chladnička	vrátí	do	předchozího	režimu.

-18	°C	nebo	
chladnější

2	°C
Pokud	 máte	 pocit,	 že	 prostor	 chladničky	 není	
dostatečně	chladný	z	důvodu	vysoké	teploty	prostředí	
nebo	častého	otevírání	a	uzavírání	dvířek.

-18	°C	nebo	
chladnější

Rychlé	chlazení

Můžete	jej	použít	tehdy,	když	je	prostor	chladničky	
přeplněný	nebo	pokud	chcete	své	potraviny	velmi	
rychle	 vychladit.	 Doporučujeme	 vám,	 abyste	
aktivovali	 funkci	 rychlého	chlazení	4-8	hodin	před	
vložením	potravin.



15

Doporučení pro skladování zmražených 
potravin

•	 	Předem	 zabalené	 komerčně	 zmražené	
potraviny	by	měly	být	uloženy	v	souladu	
s	 pokyny	 výrobce	 zmražených	 potravin	
pro	 **** 	 (4	hvězdičkový)	prostor	pro	
skladování	zmražených	potravin.

•	 	Pro	zachování	vysoké	kvality	dosahované	
výrobci	 a	 prodejci	 zmražených	 potravin	
byste	měli	dodržovat	následující	zásady:

1.	 Vložte	 balení	 do	 mrazničky	 co	
nejdříve	po	jeho	zakoupení.

2.	 Zajistěte,	 aby	 byl	 obsah	 označen	
štítkem	a	datem.

3.	 Nepřekračujte	data	„Použitelné	do“	
a	 „Spotřebovat	 do“,	 uvedená	 na	
obalu.

Odmrazování

Prostor	 mrazničky	 se	 odmrazuje	 automa-
ticky.

Umístění potravin

Police	v	prostoru	
mrazničky

Různé	zmražené	
potraviny	jako	například	

maso,	ryby,	zmrzlina,	
zelenina	apod.

Držák	vajec	 Vejce

Police	v	prostoru	
chladničky

Potraviny	na	pánvi,	
zakryté	talíře	a	uzavřené	

nádoby

Dveřní	police	
v	prostoru	
chladničky

Malé	a	zabalené	
potraviny	nebo	nápoje	

(například	mléko,	ovocný	
džus	a	pivo)

Zásuvka	na	
ovoce	a	zeleninu	

Ovoce	a	zelenina

Prostor	
Freshzone

Lahůdkářské	výrobky	
(sýry,	máslo,	salám	

apod.)

Informace o hlubokém zmražení

Potraviny	 musí	 být	 po	 vložení	 do	 chladničky	
zmraženy	co	nejrychleji,	aby	se	zachovala	jejich	
dobrá	kvalita.
Norma	 TSE	 vyžaduje	 (za	 určitých	 podmínek	
měření),	aby	chladnička	zmrazila	alespoň	4,5	kg	
potravin	při	teplotě	okolí	32	°C	na	-18	°C	nebo	
nižší	teplotu	během	24	hodin,	pro	každých	100	
litrů	objemu	mrazničky.
Potraviny	lze	dlouhodobě	uchovávat	pouze	při	
teplotě	-18	°C	nebo	nižší.
Čerstvost	 potravin	 může	 být	 zachována	 po	
mnoho	měsíců	(při	teplotě	-18	°C	nebo	nižší	ve	
stavu	hlubokého	zmražení).

      UPOZORNĚNÍ! 
•	 	Potraviny	rozdělte	na	porce	odpovídajíci	

denní	spotřebě	rodiny.
•	 	Potraviny	dobře	zabalte,	aby	nedocházelo	

k	jejich	vysušování,	a	to	i	v	případě,	že	je	
budete	skladovat	jen	krátkou	dobu.

Materiály nezbytné pro balení:

•	 Lepicí	páska	odolná	proti	chladu
•	 Samolepicí	štítek
•	 Gumičky
•	 Pero

Materiály,	 které	 se	 mají	 používat	 pro	 balení	
potravin,	 musí	 být	 odolné	 proti	 roztrhnutí	 a	
odolné	vůči	chladu,	vlhkosti,	zápachu,	oleji	a	
kyselinám.

Potraviny,	které	se	chystáte	zmrazit,	by	neměly	
přijít	do	styku	s	dříve	zmraženými	potravinami,	
aby	 se	 zabránilo	 jejich	 částečnému	 rozmra-
zení.

Zmražené	potraviny	 je	nutno	použít	bezpro-
středně	poté,	co	byly	rozmrazeny	a	nikdy	byste	
je	neměli	znovu	zmrazovat.



Systémy péče o hygienu

Jsou	používány	3	hlavní	ochranné	systémy.

Hygiena+

Fotokatalytický	 filtr	 ve	 vzduchovém	 kanálu	
chladničky	pomáhá	čistit	vzduch	uvnitř.	Tento	
filtr	rovněž	minimalizuje	nepříjemný	zápach.

Stříbro+

Vnitřní	povrch	chladničky	a	zásuvek	na	ovoce	
a	 zeleninu	 má	 antibakteriální	 vlastnosti	 s	
přísadou	stříbra.
Díky	 tomu	 se	 na	 těchto	 površích	 nemohou	
množit	bakterie	Tímto	způsobem	je	zajištěno,	
že	bakterie	na	těchto	površích	nebudou	vytvá-
řet	nepříjemný	zápach.

Ionizér+

Ionizér,	 který	 je	 umístěn	 ve	 vzduchovém	
kanálu	 chladničky,	 ionizuje	 vzduch.	 Pomocí	
tohoto	 systému	 dochází	 k	 redukci	 množství	
bakterií	 šířených	 vzduchem	 a	 minimalizaci	
nepříjemného	 zápachu	 vytvářeného	 těmito	
bakteriemi.

16

Výrobník ledových kostek  (Icematic)

Použití zařízení Icematic

•	 	Naplňte	 Icematic	 vodou	 a	 vložte	 na	
místo.	Příprava	ledu	trvá	cca	dvě	hodiny.	
Nevyjímejte	Icematic	pro	odběr	ledu.

•		 	Otočte	 knoflíky	 doprava	 o	 90	 stupňů.	
Kostky	 ledu	spadnou	níže	do	zásobníku	
na	skladování	ledu.

•		 	Můžete	vyjmout	zásobník	na	skladování	
ledu	a	podávat	led.

•		 	Pokud	 chcete,	 můžete	 skladovat	 kostky	
ledu	v	zásobníku	na	uskladnění	ledu.

Zásobník na skladování ledu

Zásobník	na	skladování	ledu	je	určen	jen	pro	
uchování	 kostek	 ledu.	 Nelijte	 do	 něj	 vodu,	
protože	by	mohl	prasknout.



Prostor s nulovou teplotou
Tento	 prostor	 byl	 navržen	 pro	 ukládání	
zmražených	potravin,	které	se	mají	pomalu	
rozmrazovat	(maso,	ryby,	kuře,	apod.)	nebo	
potravin,	které	se	nebudou	zmrazovat	a	po	
krátkém	čase	budou	zkonzumovány	v	lepším	
a	 zdravějším	 stavu.	 Nevkládejte	 do	 tohoto	
prostoru,	 který	 je	 nejchladnějším	 místem	 v	
prostoru	 chladničky,	 mléčné	 výrobky	 nebo	
podobné	potraviny,	které	nemají	zmrznout.

17



6.  Čištění a údržba

 Nikdy nepoužívejte k čištění chladničky ředidlo, benzín ani jiné podobné chemické 
přípravky.

 Před čištěním doporučujeme odpojit spotřebič od el. sítě.

 K čištění nikdy nepoužívejte abrazivní (brusné) čisticí prostředky, mýdlo, chemické 
prostředky, odmašťovače ani lešticí prostředky.

 K čištění vnějších povrchů používejte vlažnou vodu, povrch pak otřete do sucha.

 Vnitřní prostor omyjte roztokem jedlé sody (jedna čajová lžička sody na půl litru vody) 
k omývání použijte jemný hadřík, povrch pak otřete do sucha.

 Zajistěte, aby se do krytu světla a jiných elektrických části nedostala voda.

 Pokud nebudete chladničku delší dobu používat, odpojte napájecí kabel, vyjměte 
všechny potraviny, vyčistěte vnitřek chladničky a dveře nechte otevřené.

 Pravidelně kontrolujte těsnění dveří, udržujte jej v čistotě a zajistěte, aby se v jeho 
záhybech nehromadily drobky a zbytky potravin.

 Pokud chcete ze dveří chladničky vyjmout poličky, doporučujeme je nejdříve vyprázdnit 
a pak jednoduše vysunout ze závěsů, směrem nahoru.

Ochrana plastových povrchů

 Oleje, tuky nebo pokrmy s obsahem oleje vkládejte do chladničky pouze v uzavřených 
nádobách. Tuky a oleje mohou poškodit plastové části vaší chladničky. Pokud dojde 
k rozlití nebo rozetření oleje na plastové ploše, opláchněte ji teplou vodou.

18



19

7.  Řešení případných problémů

Než	zavoláte	servis,	pročtěte	si	prosím	níže	uvedené	informace,	může	vám	to	ušetřit	čas	i	peníze.	
Jsou	zde	uvedeny	modelové	situace,	které	nemusejí	nezbytně	znamenat	poruchu	spotřebiče	
způsobenou	vadným	provedením	nebo	použitými	materiály.	Tyto	informace	se	týkají	několika	
modelů,	některé	témata	se	nemusejí	vztahovat	k	vašemu	spotřebiči.

Problém Možná příčina Řešení

Chladnička	nefun-
guje

•	Chladnička	není	řádně	zapojena •	Zasuňte	zástrčku	do	elektrické	
zásuvky.

•	Přepálená	pojistka	nebo	vypnutý	
jistič	vaši	domácí	elektrické	sítě,	k	niž	
je	spotřebič	připojen

•	Zkontrolujte	pojistky	/	jističe,	ověřte	
je	li	zásuvka	pod	napětím.

Kondenzace	
na	boční	stěně	
chladničky.	(MULTI	
ZONE,	COOL	
CONTROL	a	FLEXI	
ZONE)

•	Velmi	nízká	teplota	prostředí.	Časté	
otevírání	a	zavírání	dveří.	Vysoká	
vlhkost	v	prostředí.	Skladování	
potravin	s	vysokým	obsahem	tekutin	
v	otevřených	nádobách.	Dlouhodobě	
otevřené	dveře.

•	Nastavte	termostat	na	nižší	teplotu.
•	Snižte	frekvenci	otevírání	dveří	chlad-

ničky	nebo	její	zatížení.
•	Zakryjte	potraviny,	které	jsou	v	ote-

vřených	nádobách.
•	Otřete	kondenzát	suchým	hadrem	a	

ověřte,	zda	li	se	opět	vyskytne.

Problém Možná příčina Řešení

Kompresor	neběží

•	Tepelná	ochrana	kompresoru	se	
může	aktivovat	během	krátkodobého	
výpadku	energie	nebo	náhlého	
vypnutí	a	zapnutí	spotřebiče.	Nej-
dříve	musí	dojít	k	vyrovnání	tlaku	
chladicího	média	v	soustavě	chlad-
ničky	a	pak	se	ochrana	deaktivuje.

•	Vaše	chladnička	začne	fungovat	asi	
po	6	minutách.	Pokud	se	chladnička	
nespustí	ani	po	uplynutí	této	doby,	
kontaktujte	příslušný	servis.

•	Chladnička	je	v	režimu	odmrazování.	 •	Tento	cyklus	se	periodicky	opakuje.	Je	
to	naprosto	normální	jev	u	chladničky	
s	plně	automatickým	odmrazováním.	

•	Chladnička	není	zapojena	do	zásuvky. •	Ověřte,	zda	je	zástrčka	zasunuta	v	
zásuvce.

•	Není	správně	nastavena	teplota.			 •	Zkontrolujte	nastavení	termostatu.

•	Došlo	k	přerušení	elektrické	energie.	 •	Kontaktujte	dodavatele	elektrické	
energie.



Problém Možná příčina Řešení

Chladnička	běží	
často	nebo	
dlouho.

•	Nová	chladnička	může	být	větší	než	
ta	předchozí.	

•	Je	zcela	normální,	že	větší	chladničky	
ochlazují	vnitřní	prostor	delší	dobu.

•	Okolní	teplota	v	místnosti	je	vysoká.	 •	V	těchto	případech	je	normální,	
že	kompresor	pracuje	déle	než	je	
obvyklé.

•	Chladnička	je	nově	zapojená	nebo	byla	
zrovna	naplněná	větším	množstvím	
potravin.

•	Ochlazování	vnitřního	prostoru	chlad-
ničky	může	trvat	delší	dobu.

•	Vložili	jste	do	chladničky	velké	množ-
ství	teplých	pokrmů.

•	Horké	pokrmy	zvýši	teplotu	uvnitř	
chladničky	a	způsobí	delší	provoz	
kompresoru.	Vnitřní	prostor	musí	být	
ochlazen	na	teplotu	bezpečnou	pro	
uchování	potravin.

•	Dveře	byly	často	otevírané. •	Do	chladničky	pronikl	teplý	vzduch,	
který	musí	být	následně	ochlazen	
na	teplotu	bezpečnou	pro	uchování	
potravin.	Je	proto	naprosto	normální,	
že	kompresor		bude	v	provozu	déle	
než	obvykle.	Neotvírejte	zbytečně	
dveře	chladničky.

•	Dveře	chladničky	nebo	mrazničky	
byly	delší	dobu	otevřeny.

•	Zkontrolujte,	zda	li	jsou	dveře	chlad-
ničky	i	mrazničky	dobře	zavřeny.

•	Chladnička	je	nastavena	na	velmi	
nízkou	teplotu.

•	Nastavte	teplotu	chladničky	na	vyšší	
hodnotu	a	počkejte	na	dosažení	této	
teploty.

•	Těsnění	dveří	chladničky	nebo	
mrazničky	může	být	zašpiněné,	
opotřebené,	prasklé	nebo	nesprávně	
nasazené.

•	Vyčistěte	nebo	vyměňte	těsnění.	
Poškozené/prasklé	těsnění	způso-
buje,	že	kompresor	pracuje	déle	
než	je	obvyklé,	aby	udržel	správnou	
teploty.

20



21

Problém Možná příčina Řešení

Příliš nízké teploty

Teplota	v	mrazničce	
je	velmi	nízká,	
zatímco	teplota	
v	chladničce	je	
správná.

•	Teplota	mrazničky	je	nastavena	na	
velmi	nízkou	hodnotu.

•	Nastavte	teplotu	mrazničky	na	vyšší	
hodnotu	a	proveďte	kontrolu.

Teplota	v	chladničce	
je	velmi	nízká,	
zatímco	teplota	
v	mrazničce	je	
správná.

•	Teplota	chladničky	je	nastavena	na	
velmi	nízkou	hodnotu.

•	Nastavte	teplotu	chladničky	na	vyšší	
hodnotu	a	proveďte	kontrolu.

Potraviny	uložené	v	
zásuvkách	prostoru	
chladničky	jsou	
zmrzlé.

•	Teplota	chladničky	je	nastavena	na	
velmi	nízkou	hodnotu.

•	Nastavte	teplotu	chladničky	na	vyšší	
hodnotu	a	proveďte	kontrolu.

Příliš vysoké teploty

Teplota	v	
mrazničce	nebo	
chladničce	je	velmi	
vysoká.

•	Teplota	chladničky	je	nastavena	na	
velmi	vysokou	teplotu.	Nastavení	
chladničky	má	vliv	na	teplotu	v	
mrazničce.

•	Změňte	teplotu	chladničky	nebo	
mrazničky,	dokud	teplota	nedosáhne	
požadovanou	hodnotu.

•	Dveře	chladničky	nebo	mrazničky	
byly	delší	dobu	otevřeny	nebo	byly	
často	otevírané.	

•	Do	chladničky	pronikl	teplý	vzduch.	
Neotvírejte	zbytečně	dveře	spotře-
biče	a	řádně	je	zavírejte.

•	Spotřebič	je	nově	zapojen.	 •		Ochlazení	vnitřního	prostoru	trvá	
určitou	dobu.

•	Do	chladničky	nebo	mrazničky	jste	
vložili	velké	množství	teplých	pokrmů.	

•	Počkejte,	až	chladnička	nebo	mraz-
nička	dosáhne	požadované	teploty.

Hladina hluku

Z	chladničky	
se	ozývá	zvuk	
podobný	tikání	
analogových	
hodin.

•	Tento	zvuk	vychází	z	elektromagne-
tického	ventilu	chladničky.	Elektro-
magnetický	ventil	má	zajistit	průchod	
chladiva	prostorem,	který	lze	nastavit	
na	teploty	chlazení	nebo	mražení,	a	
pro	ochlazování.

Je	to	normální	a	nejde	o	závadu.

Provozní	hluk	
se	zvyšuje,	když	
je	kompresor	v	
provozu.

•	Provozní	vlastnosti	chladničky	se	
mohou	změnit	podle	výkyvů	okolní	
teploty.

•	Je	to	normální,	nejde	o	poruchu.

Vibrace	nebo	hluk.

•	Podlaha	není	rovná	nebo	dostatečně	
pevná.	Chladnička	se	při	pohybu	
kymácí.	

•	Ověřte,	zda	je	podlaha	rovná,	pevná	
a	unese	hmotnost	spotřebiče.

•	Hluk	mohou	způsobovat	předměty	
uložené	na	chladničce.

•	Odstraňte	tyto	předměty	z	chlad-
ničky.



22

Problém Možná příčina Řešení

Ozývá	se	zvuk	
připomínající		
přelévání	tekutiny	
nebo	syčení	plynu.

•	V	souladu	s	provozními	principy	
chlazení	dochází	k	přelévání	tekutin	
nebo	plynu.

•	Je	to	normální	jev,	nejde	o	poruchu.

Ozývá	se	hluk	
připomínající	šum	
větru.

•	Pro	účinné	ochlazování	vnitřního	
prostoru	chladničky	se	používají	
ventilátory.	

•	Je	to	normální	jev,	nejde	o	poruchu.

Kondenzace	na	
vnitřních	stěnách	
chladničky.

•	Horké	a	vlhké	počasí	přispívá	k	tvorbě	
kondenzace	a	ledu.

•	Je	to	normální,	nejde	o	poruchu.	

•	Dveře	chladničky	byly	delší	dobu	
otevřeny

•	Ověřte,	zda	jsou	dveře	správně	
zavřené.

•	Dveře	chladničky	byly	často	oteví-
rané.	

•	Neotvírejte	zbytečně	dveře	spotře-
biče	a	řádně	je	zavírejte

Vlhkost	nebo	
námraza	na	vnější	
straně	chladničky.

•	Vlhké	počasí.	 •	Ve	vlhkém	počasí	se	může	vyskyt-
nout	kondenzát	na	vnější	straně	
chladničky,	je	to	normální	jev.	Jakmile	
vzdušná	vlhkost	poklesne,	kondenzát	
zmizí.

Nepříjemný	
zápach	v	chlad-
ničce.

•	Komoru	chladničku	je	nutno	vyčistit.	 •	Pomoci	houbičky	vyčistěte	vnitřek	
chladničky	teplou	nebo	perlivou	
vodou.

•	Některé	nádoby	či	obalové	materiály	
mohou	působit	nežádoucí	zápach.	

•	Použijte	jiné	nádoby	nebo	obalový	
materiál	od	jiného	výrobce.

Otvírání a zavíraní dveří

Dveře	nelze	zavřít

•	Zabalené	potraviny	mohou	bránit	v	
zavírání	dveří.	

•	Přeskládejte	potraviny	v	ledničce.

•	Chladnička	nestojí	pevně	na	zemi	a	
kymácí	se.	

•	Seřiďte	nožky	spotřebiče.

•	Podlaha	není	rovná	nebo	dostatečně	
pevná.	

•	Ověřte,	zda	je	podlaha	rovná,	pevná	
a	unese	hmotnost	spotřebiče.

Nelze	vysunout	
přihrádku	na	čers-
tvou	zeleninu.

•	Potraviny	se	možná	dotýkají	horní	
části	přihrádky.	

•	Rozložte	potraviny	tak,	aby	nebránily	
vysouvání	přihrádky.




